
Bixias prognos för 2025: ”kan bli ett av
de billigaste elåren någonsin”
I snitt låg elpriset i system år 2024 på 36 euro per MWh, vilket är det lägsta sedan det
extremt blöta året 2020.  Även 2025 ser ut att bli ett riktigt lågprisår till följd av
lågkonjunktur, milt vinterväder och extremt mycket vatten i vattenmagasinen.  Om
dagens väderprognoser slår in kan 2025 bli ett av de billigare elåren någonsin. Det visar
elbolaget Bixias prognos för 2025.  

År 2024 går till historien som ett överlag lugnt år på elprismarknaden, om än med tidvis stora
prisvariationer. Elpriset var dubbelt så högt i södra delarna av Sverige, 50 euro per MWh,
jämfört med norra Sverige, där snittet låg på 25 euro per MWh. (Se bilaga – årskavalkad elåret
2024). När Bixia tittar i kristallkulan för 2025 syns ett år som fortsätter präglas av ett lågt
elbehov till följd av lågkonjunkturen i Europa kombinerat med milt vinterväder. Samtidigt är den
hydrologiska balansen ovanlig stark.   

- I dagsläget ser vi ingen risk för att elpriset kommer att dra iväg 2025, eftersom den svaga
europeiska industrin medför ett lågt elbehov och ett lågt gasbehov. Blir väderprognoserna som
indikeras går vi i stället mot ett nytt 2020, som var det billigaste året någonsin, säger Johan
Sigvardsson, analytiker på Bixia.

Väderprognoserna pekar på en mild och blöt vinter utan längre perioder av kyla, vilket ger en
låg elförbrukning. Det lågtrycksbetonade vädret innebär dessutom både en ökad
vindkraftsproduktion och större påfyllnad av vattenmagasinen än vad som är normalt för
säsongen. -

- Om vi fortfarande har mycket vatten och snö när vi går in i april, samtidigt som solkraften
börjar kicka in, lär elpriserna bli mycket låga långt in på hösten. Det har marknaden insett och
därför har vi har fått se stora nedgångar på de nordiska terminerna, som prognostiserar de
kommande elpriserna. De har verkligen säckat ihop totalt den senaste tiden, säger Johan
Sigvardsson.

Terminerna för februari har sedan den tredje december gått ned från 60 euro/MWh till 33 euro,
vilket är extremt billigt för årets normalt kallaste månad och därmed högst förbrukning. Kvartal
tre och fyra kan båda handlas för under 20 euro på elterminsmarknaden i dagsläget.
Helårsterminen för 2025 stängde på 33 euro precis innan årsskiftet.

Flera omständigheter påverkar elpriset
Förutom vädret kan en rad andra omständigheter komma att påverka elpriset under 2025,
enligt Bixias analys:

Svag europeisk industri
Den svaga europeiska industrin medför ett lågt elbehov och ett lågt gasbehov, vilket gör risken
för priser som drar i höjden minimal.

Den hydrologiska balansen 
I stunden har vi en mycket stark hydrologisk balans med ett överskott på 20 TWh, vilket beror
på den milda hösten och de senaste veckornas rikliga nederbörd. Blir vintern som förutspått
fortsatt mild kommer elförbrukningen vara låg, vilket gör att vattenresurserna inte går åt. Om
den hydrologiska balansen fortfarande är stark när solkraften ökar i vår kommer elpriserna
hålla sig på en låg nivå över sommaren och långt in på hösten.



Stark energibalans
Flertalet energikrävande industriprojekt i norr skjuts på framtiden samtidigt som kapaciteten att
producera el kontinuerligt ökar. Konsekvensen blir en elproduktion som med råge överstiger
förbrukningen vilket leder till lägre elpriser.  Inte förrän 2029 väntas en större ökning av
elförbrukningen, enligt Bixias prognos. 

Mer förnybar energi
Att den förnybara energin ökar bidrar till en hållbar samhällsutveckling. Samtidigt ger den
kraftfulla utbyggnationen av solkraft och den växande vindkraften fler toppar och dalar då
elproduktionen blir alltmer väderberoende.  Antalet timmar med negativa priser till följd av stor
andel solkraft och låg förbrukning väntas öka i antal under 2025. Rejäla toppar väntas också
vid tillfällen då vindkraften inte levererar samtidigt som förbrukningen är hög.

Gaspriset och oroligheter i omvärlden
Oroligheter i Mellanöstern, att Kina febrilt försöker få igång sin industri via storskaliga
stimulanser och att den sista kubikmetern gas flödat från Ryssland till Ukraina har fått till följd
att gaspriset i skrivande stund handlas till det högsta priset på 15 månader, även om det ser ut
att bli klart billigare igen in mot nästa vinter. Samtidigt påverkar politiska kriser i Tyskland och
Frankrike elmarknaden. Det kan under året påverka elpriset.

Donald Trump tillträder som president med löften till exempel att driva igenom handelstullar
kan också ge turbulens på elmarknaden. Europeisk industri går riktigt svagt, särskilt
bilindustrin, och om Kina inte kan sälja bilar till USA utan prisdumpar leveranser till Europa
kommer det förvärras ytterligare.

- Det kommer bli ett turbulent år på många sätt, både på aktiebörsen och elbörsen, säger
Johan Sigvardsson.

Bilaga:  

Årskavalkad 2024

2024 blev det billigaste året sedan det extremt blöta 2020 med ett genomsnittspris som
stannade vid 36 euro per MWh, alltså en bra bit under vad terminen stängde på för ett år
sedan. SE1-SE2 snittade på 25 euro medan SE3 och SE4 landade på 36 respektive 50 euro.

Viktiga händelser på elmarknaden 2024

Januari 2024 – årets dyraste månad

December 2023 var kall och det blev allt torrare i vattenmagasinen. Helårskontraktet klättrade
stadigt in mot nyår och stängde på 58 euro per MWh. Kylan bet sig kvar och Trettonhelgen gav
årets kallaste dagar. Stora delar av januari kopplades vi mot de tyska priserna och månaden
blev årets dyraste.

Februari – billigast under första kvartalet

Vid månadsskiftet januari-februari fick vi ett väderomslag och februari bjöd på ett par riktigt
milda och blåsiga veckor vilket medförde att februari, som på terminsmarknaden brukar
prissättas som den dyraste månaden, faktiskt blev den billigaste under det första kvartalet.

Mars-april – negativa priser på kontinenten

Rekordtidigt, redan ett par gånger i mars, fick vi en försmak av vad som komma skulle när det
bjöds på negativa priser dagtid på kontinenten. Resultatet av den kraftfulla utbyggnationen av
solkraft i tillägg till den dito växande vindkraften hade börjat visa sig. Resten av året blev det
bara mer och mer av den varan, och begreppet ankkurva nämndes allt oftare i elbranschen.
Innebörden är att timmarna från lunch och fram till kvällen ofta gav dygnets lägsta elpris innan
det blir dyrare via högre last och solnedgång på kvällen.



April – höga fyllnadsgrader borgar för mindre vinterproblem

I Europa blev även den gångna vintern mycket mild med lågt uppvärmningsbehov
(gasförbrukning) som följd. När vintern är att betrakta som helt över, första april, låg
fyllnadsgraderna i vattenmagasinen på drygt 50 procent och det stod tidigt klart att det inte
skulle bli några problem med påfyllnad inför kommande vinter. Detta hade redan börjat
återspegla sig i prissättningen på gasmarknaden som var på den lägsta nivån sedan
energikrisen började sommaren 2021.

Billig el från maj och framåt

Från maj och framåt blev därmed elen väldigt billig. Finland, som numera är ett
överskottsområde till följd av utbyggd vindkraft och kärnkraft, bidrar till att de själva ihop med
de svenska elområdena SE1-SE3, blir ett så kallat lokalt regionöverskott som inte går att
exportera söderut. Finland blev under 2024 det europeiska land som hade flest negativa
timpriser på el, 721 stycken eller drygt 8 procent. Med sedvanlig högsäsong för
kärnkraftsrevisioner och därmed begränsad överföringskapacitet kopplas SE4 mot Tyskland,
men tack vare de många billiga eftermiddagstimmarna som kunde importeras blev
sommarperioden maj – september förhållandevis billig med 40 euro per MWh i snitt. Än lägre i
SE1-SE3 med snittpriser i spannet 14 – 17 euro.

Augusti – nytt lägstarekord

Faktum är att augusti blev nytt rekordlägsta i SE3 med 7,41 euro per MWh i snitt. I kronor
räknat tangerar det juli 2015 när det var väldigt blött, men då var också EUR/SEK på en helt
annan nivå.

Oktober – årets billigaste månad i syd

Även oktober blev mild och årets billigaste månad i SE4.

November – elmarknaden hickar till

Tidigt i november blev det så dags att lära sig ytterligare ett nytt ord, denna gång på tyska.
”Dunkelflaute”, på svenska mörkerstiltje, fick elmarknaden att hicka till med innebörden att
varken solkraft eller vindkraft producerade i princip någonting. Av Tysklands cirka 100 gigawatt
installerad vindkraft var produktionen mindre än 1 GW. Gamla reservkraftverk med oljeeldning
tvingades in i produktionsmixen och dessa ville naturligtvis ha betalt därefter.

December – pristopp i södra Sverige

Novemberfenomenet återkom vid lucia och skickade upp priset till som högst 10,80 kr/kWh
vilket är det högsta tyska priset på 18 år. Södra Sverige sögs med och toppade på 8 kr/kWh
vilket är i nivå med när det var som värst under augusti och december 2022.

Precis som med den stora mängden negativa priser är motsatsen något som lär återkomma
när planerbar produktion är nerlagd och det är vindstilla vid hög förbrukning. 2024 avslutades
milt och med en arbetstagarhelg med dämpade priser.

För mer information kontakta: 
Presskontakt Bixia, vid frågor om elpriser och elmarknad dagtid,  0723-80 40 40
Presskontakt Bixia, 013-20 91 40

Bixia arbetar aktivt för att öka andelen lokalproducerad el och är idag ett av de elbolag
som köper in störst andel förnybar och lokalproducerad el i Sverige. Företaget
utvecklar hållbara energitjänster anpassade efter framtidens elmarknad och omsatte
5,9 mdkr under år 2023.
Läs mer på www.bixia.se
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